[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa: quais ações estão sendo realizadas para garantir a qualidade na infraestrutura de serviços da cidade, de forma a prepará-la para a recepção de turistas? Vêm sendo, por exemplo, implantado o “Projeto – Sinalização Turística”?

JUSTIFICATIVA

	O Plano de Desenvolvimento Turístico (PDT) do município de Tatuí prevê o comprometimento do Poder Público para com a adequação e manutenção da infraestrutura turística de nossa cidade.
	Dentre os projetos citados pelo referido documento, no que diz respeito à esta questão da infraestrutura municipal, encontra-se o “Projeto – Sinalização Turística”, classificado como essencial, e descrito da seguinte forma: “O projeto busca redefinir, recuperar e aumentar a sinalização turística compreendendo os trechos de acesso aos atrativos do município de Tatuí e áreas centrais do município.”
	Portanto, com a finalidade de termos informações acerca da maneira como vêm sendo implantado tal projeto, justifica-se esse Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 15 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
7851aadd-efd9-4e10-8b27-006659abb3dc.png
PROTOCOLO 4471/2018 - 15/10/2018 13:11

image1.jpeg